
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Sábado 21 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 94146

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

85
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

29858 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Santander  por  el  que  se  convoca
licitación pública por procedimiento abierto para el suministro en alquiler
de una aplicación de contabilidad.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Compras.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander 39002.
4) Teléfono: 942200822
5) Telefax: 942200821
6) Correo electrónico: compras@ayto-santander.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santander.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13/09/2010.

d) Número de expediente: 44/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro en alquiler durante diez años y con opción de compra

de una aplicación informática  de contabilidad y  los  servicios  de soporte
técnico y  mantenimiento.

d) Lugar de ejecución/entrega:
2) Localidad y código postal: Ayuntamiento de Santander. Edifico principal.

e)  Plazo  de  ejecución/entrega:  El  fijado  en  el  calendario  de  instalación  y
ejecución  del  programa de contabilidad  y  pagos.  Cláusula  9ª  del  pliego
administrativo.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48443000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 627118,64 euros. IVA (%): 18. Importe total: 740000 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Deberá

justificarse la misma en la forma indicada en la cláusula 16ª del pliego de
cláusulas administrativas.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de septiembre de 2010.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Sábado 21 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 94147

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

85
8

1) Dependencia: Servicio de Compras.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander 39002.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Ayuntamiento de Santander. Servicio de Compras. 2ª Planta del
Edificio Consistorial.

b) Localidad y código postal: 39002 Santander.
c) Fecha y hora: Se publicará con una antelación mínima de 48 horas en el perfil

del contratante.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 2 de agosto
de 2010.

Santander, 2 de agosto de 2010.- La Concejalía de Economía y Hacienda.
ID: A100063404-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-08-20T18:21:58+0200




